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ПРОТОКОЛ № 10
расширенного заседания Общественного совета 
муниципального образования городской округ Евпатория
Республики Крым

г. Евпатория                                                                                                27 декабря 2023г.

Председатель Общественного совета – Батюк В.В.
Присутствовали:
- члены Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – 9 чел. (список прилагается);
- председатели комиссий Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым –  5 чел. (список прилагается);
- члены постоянных комиссий Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым –  18 чел. (список прилагается);
- приглашенные – 12 чел. (список прилагается).

Повестка дня:

1. Информация о проделанной работе Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и постоянных комиссий в 2023 году.
2. О выдвижении кандидата на соискание городской премии им. С.Э. Дувана.
3. О задачах Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по проведению избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в марте 2024 года.
2. Разное.

1. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
Информация о проделанной работе Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и постоянных комиссий в 2023 году.
1) Довел до сведения информацию о проделанной работе Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым и постоянных комиссий в 2023 году; 2) поблагодарил участников заседания за активное взаимодействие с Общественным советом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым. 
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

2. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О выдвижении кандидата на соискание городской премии им. С.Э. Дувана.
1) Выступил с предложением выдвинуть на соискание городской премии им. С.Э. Дувана кандидатуру общественного деятеля, благотворителя, председателя Комитета по увековечению памяти писателя Б.И. Балтера, военного переводчика, полковника Якова Владимировича Фоменко, кратко зачитал биографию.
РЕШИЛИ: согласиться с представленной кандидатурой Я.В. Фоменко.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

2.1. ВЫСТУПИЛИ: Гальперт Я.И., член Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым со словами поддержки кандидатуры Я.В. Фоменко на выдвижение на городскую премию им. С.Э. Дувана, кратко рассказал о его достижениях.
РЕШИЛИ: рекомендовать кандидатуру Фоменко Якова Владимировича в качестве номинанта на выдвижение в лауреаты премии им. С.Э. Дувана.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

2.2. ВЫСТУПИЛИ: Крутикова Н.А., экскурсовод с ходатайством о выдвижении кандидатуры Я.В. Фоменко на соискание Дувановской премии за 2023 год, рассказала о его трудах по популяризации города Евпатории, включая установку на маршруте «Малый Иерусалим» мемориальной доски актеру и поэту В.С. Высоцкому.
РЕШИЛИ: рекомендовать кандидатуру Фоменко Якова Владимировича в качестве номинанта на выдвижение в лауреаты премии им. С.Э. Дувана.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В.
О задачах Общественного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым по проведению избирательной кампании по выборам Президента Российской Федерации в марте 2024 года.
[bookmark: _GoBack]Проинформировал о предстоящем обучении общественных наблюдателей в январе 2024 г. по выборам Президента Российской Федерации в марте 2024 года и задачах общественности на предстоящих выборах.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

2. РАЗНОЕ.
2.1. СЛУШАЛИ: председателя Общественного совета Батюка В.В. 
Об Указе Главы Республики Крым от 11.12.2023 № 293-У.
Довел к сведению, что согласно данному Указу, срок полномочий Общественного совета муниципального образования Республики Крым действующего состава продлен до 3 лет.
РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 9; «против» - 0; «воздержались» - 0.

2.2. ВЫСТУПИЛИ: Леонова Э.М., глава муниципального образования – председатель Евпаторийского городского совета с приветственным словом и вручила грамоты. 

2.3. ВЫСТУПИЛИ: Демидова Е.М., глава администрации города Евпатории с приветственным словом и вручила грамоты.



Председатель                                                                                                           В.В. Батюк


